
5/6¢8. Zé 
Ato: 13.13. Total RS 5,12 Emol R$ £.63 FERC RS 0,13 FADEP RS 0, FEMP 18 0.18 Consulte em httos://selo.tima.jus.br.



POS Tn 
NMaryvanna 

QUALIDADE E CONFIANÇA VOCÊ ENCONTRA AQ! 

À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

Câmara Municipal de Zé Doca — ESTADO DO MARANHÃO. 

Referência: Declaração de pleno atendimento às exigências de habilitação. 

A empresa A V TEIXEIRA EIRELI, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 42.927.435/0001-26, por intermédio 

de seu representante legal, Sr.(a)ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 

036496862008-4 e do CPF n.2 044.970.093-35, DECLARA, para efeito do cumprimento ao inciso VI, do artigo 

49, da Lei Federal n.2 10.520, de 2002, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitagdo exigidos no 

Edital do Pregdo acima identificado. 

Zé Doca-MA, 24 de janeiro de 202 
A V TEIXEIRA Assinsdo de forma 

digital por AV TEIXEIRA 
EIRELI:42927 ereLi2927435000126 

Dados: 2023.01.24 
435000126 11:4922-0300 

AV. TEIXEIRA EIRELI 

CNPJ: 42.927.435/0001-26 

Adriana Vieira Teixeira 

CPF: 044.970.093-35 

PROPRIETARIO )/R/ 

Endereço; Rod. BR. 316 KM, 201 N/ 704 Centro - CNPJ:42.927.435/0001-26 

Telefone: 98 8853-7247 — Email:postomaryanna@gmail.com e — T 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | 2AA DEABERTURA 
42.927.435/0001-26 * 
428274 

CADASTRAL 
30/07/2021 

NOME EMPRESARIAL 
A V TEIXEIRA LTDA 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
PORTE POSTO MARYANNA 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA, PRINCIPAL 47.31-8-00 - Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.84-9-00 - Comércio varejista de gés liquefeito de petréleo (GLP) 77.19-5-9 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 

CÓDIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADGURO NUMERO COMPLEMENTO ROD BR 316 KM 201 704 ..— 

CEP “[ BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF 65.365-000 | CENTRO ZE DOCA MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
ELICELMA235@GMAIL.COM $ (98) 8853-7247 

ENTE FEDERATIVO RESPCNSAVEL (EFR) 

-. DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
Z’%JCAAG a 30/07/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/01/2023 às 16:12:54 (data e hora de Brasília). Página: 111 



Pagina 1 de 3 
ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 

EIRELI 

A V TEIXEIRA EIRELI 
Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo: 
ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA, BRASILEIRA . SOLTEIRA, EMPRESARIA, nascido em 06/08/1983, n* do CPF 044.970.093-35, residente e domiciliada na cidade d Zé Doca - 
GUSNÃO. GS peerte o e Joca - MA, na RUA BARBOSA OLIVEIRA, nº 367, VILA 

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — E I i i i 
o o7 o p imil IRELI, mediante as seguintes clausuias 

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC) A empresa adotara como nome empresarial: A V TEIXEIRA Eireli, e usar a expressdo POSTO MARYANNA como nome fantasia 

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, II, CC) 
lsxsãfgâ;esa terá sua sede no seguinte endereço: RODOVIA BR 315 KM 201, nº 704, CENTRO, Zé Doca - MA, CEP: 00. 

CLAUSULA Ill - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, 1l, CC) 
A empresa lerd por objelo o exercico das seguintes_alividades ecandmica:COMERCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES; COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES; COMERCIO 
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA: COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS. COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTCS ALIMENTICIOS 
- MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO 
(GLP): LOCAGAO DE CAMINHOES. SEM CONDUTOR. 

Paragrafo único Em estabeiecimento eleito como Sede (Matriz) sera(3o) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
CONERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA COMERCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS. MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE GAS 
LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) LOCACAO DE CAMINHOES. SEM CONDUTOR. 

E exercera as seguintes atividades: 

CNAE Nº 4731-8/0D - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores 
CNAE Nº 4723-7/00 - Comeércio varejista de bebidas 
CNAE N° 4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
CNAE Nº 4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - 
minimercados, mercearias e armazéns 
CNAE N° 4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes 
CNAE N° 4784-9/00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petroleo (GLP) 
CNAE N° 7719-5/99 - Locação de oulros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
CNAE N°-4729-8/02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia 

CLAUSULA IV - DO INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art, §3, IlI, F, Decreto nº 1.800/96) 
A empresa iniciara suas atividades na data do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhão e 

80 prazo de duração & indeterminado 

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1052 e 1.055, cc) 
O captta! sera de RS 110.000.00 (cento e dez mil reais), totalmente subscrito e integralizado. neste ato, da seguinte 
forma: RS 110.000.00 (cento e dez mil reais)em moeda corrente no Pais 

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAGAO (ART. 997, VI, CC) 
A administragac sera exercida pelo ttular ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA. que representara legaimente a empresa e 
podera praticar todo e qualquer alo de gestão pertinentes 20 objeto 

=



Pagina 2 de 3 
ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA — 

EIRELI 

AV TEIXEIRA EIRELI 

CLA_USyU Vil - DO BALANGO PATRIMONIAL (art. 1.065, CC) 
Ao término de cada exercicio, em 31 de Dezembro, o administrador prestara conlas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ao titular, 0s lucros ou perdas apuradas. 

CLAUSULA VIII - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR (art. 1.011, $ 1º CC e art. 37, ll da Lei nº 8,934 de 1994 ) 
O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra-as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLAUSULA IX - DA DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO EM OUTRA EIRELI (art. 980-A, § 2º CC) 
O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual 
de responsabilidade limitada. 

CLAUSULA X - DO PRO LABORE 
Titular poders fixar uma retirada mensal, a titulo de pro labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA XI - DO FALECIMENTO (art. 1.028, cC) 
Falecendo o Utular, seus sucessores poderdo continuar o exercicio da empresa, Não sendo possivel ou inexistindo 
interesse na conlinuidade, o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situação patrimonial da 
empresa, à data da resolução, verificada em balango especialmente levantado. 

CLAUSULA XIi - DA INTERDIGAO (art. 974, §3°ce) 
Sendo interditado o titular, ele podera continuar o exercicio da empresa, desce que ele seja devidamente representado 
ou assistido, conforme o grau de sua incapacidade, e que a administração da empresa caiba a terceiro ndo impedido. 

CLAUSULA XIil - PORTE EMPRESARIAL 
O utulzr declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME. nos termos da Lei Complementar nº 123, de 
14 de dezembro de 2006. e que não se enquadra em qualquer das hipdteses de exclusio relacionadas no $ 4° do art. 
3° da mencionada lei. (art. 3°, |, LC n° 123, de 2006) 

E, por eslar assim constituido. assino o presente instrumento. 

Zé Doca - MA, 29 de julho de 2021 

Titutar/Administrador



MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 3 de 3 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa A V TEIXEIRA EIRELI consta assinado digitalmente por: 

i IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S) ] 
| CPFICNPJ ; Nome 
Í 04497009335 . | ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA 

: 21600203121 . COM EFEITOS DO KEGISTRO EM: 29/07/2021 
MEIPA EIRKLL 

LELING THERESA TODRIGUES MENDONÇA 
SECRETARIA-GERAL 

arpzesafacil.ma qov.br 

JUCEMA 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA . . 
Página Secrelaria Especial de Desburocratizagéo, Gestão e Governo Digital EP SSS 

Secrelaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa A V TEIXEIRA Eireli consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ | Nome 
04497009335 ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA 
92472613334 FLAVIA ARAUJO DA SILVA 

CERTIFICO O REGISTAQ EM 03/12/2021 13:52 SOB Nº 20733443547, 
PROTOCOLO: 211449547 DE 02/12/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAGAO: 12100056931, CNPJ DA SEOE: 42927435000126. 
NIRE: 21600203321, COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/12/2021. 

W_, JUCEMA )Tm em 
RICARDO DIHIZ DIAS 

e 

VICE-PRESIDENTE 
wn empreastacil.ma.gov.br 

evação s 
9 em vch 

A velidase dnate docmento, de i 1 aleira à 
infornenda seut secpostivos 



e E= Governo do Estado do Maranhão ENPRESA| coveRNO Do CEES Tl Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEING FÁCILINARANHÃO B Junta Comercial do Estado do Maranhao 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados. nesta Junta Comercial e são vigentes ra data da sua expedição. 
Certificamos que a empresz A V TEIXEIRA LTDA Protocolo: MAC2302408345 Portadora do CNPJ 42.927.435/0001-26 
É registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Iniclo de Atividade 21600203121 42.927.435/0001-26 30/07/2021 30/07/2021 

Endereco Completo 
RODOVIA BR 316 KM 201, Nº704, CENTRO - Zé Doca/MA - CEP65365000 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

Arquivamentos Posteriores 
Ato Número Data Descrição 
223 20230035752 10/01/2023 BALANCO 
904 T2160020312~———~——Q9/1. 2/2022 TRANSFORMACAO 
223 20220928193 28/07/2022 BALANCO 
310 20211449547 03/12/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESARIO 
310 20211449458 03/12/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 

P EMPRESARIO 
081 21600203121 30/07/2021 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
091 21600203121 É 30/07/2021 ATO CONSTITUTIVC 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/01/2023, às 15:12:29 (horário de Brasilia). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo XTDSNGEQ. 

— AR A Atk 
CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

- e



[ Do p Governo do Estado do Maranhão 
EMPRESA) META Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEING FACILIEEBES Junta Comercial do Estado do Maranhao 

CERTIDAO SIMPLIFICADA 
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 
Sertficamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivadas nesta Junia Comercial @ são vigentes na data da Sua expedicdo. Nome Empresarlal: A V TEIXEIRA LTDA 

Natureza Juridica: Sociedade Empresária Limitada 
Protocolo: MAC2302408331 

NIRE (Sede) CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade 21600203121 42.927.435/0001-26 30/07/2021 30/07/2021 

Endereco Completo 
Rodovia BR 316 KM 201, Nº 704, CENTRO - Zé Doca/MA - CEP 65365-000 

Objeto Social 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANGIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) LOCACAO DE CAMINHOES, SEM CONDUTOR. 

Capltal Social 
Porte Prazo de Duração R$ 110.600,00 (cento e dez mil reais) ME (Microempresa) Indeterminado Capital Integralizado 

R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 

Dados do Sécio 
Nome CPF/CNPJ Participagdo no capital  Espécie de sécio  Administrador Término do mandato ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA 044.970.033-35 R$ 110.000,00 Sócio s Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome CPF Término do mandato ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA 044.970.093-35 Indeterminado 

Ultimo Arquivamento . Situação Data Número Ato/eventos ATIVA 10/01/2023 20230035752. 223/223 - BALANCO Status 
SEM STATUS 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 11/01/2023, às 15:11:30 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://wnww.empresafacil.ma.gov.br, com o código GPAXOWLU. 

ANn 
CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 

Secretário(a) Geral 

A P



s ESTADO DO MAHAnnAo 
I mwcmm-uu:ucm 

'DE IDENTIFICACAO 
HOUE: " ADRIANA VIEIRA TEIKEIRA 

semwmo DE OLIVEIRA TEIXEIRA E ANTONIA VIEIRA TEIXEIRA| 

DATA NASCIMENTO - ORGÃO EXPEDIDOR FATOR HH 08/08/1993 SSPMA ” MATURALIDADE 
ZEDOCA- MA 
ODSERVAÇÃO 

Poder Judiciário - TIMA 

NASC. N.10243 FLS. 111-V LIV. 11-A ZÉ DOCA MA 2 OFC 

TLELEMOR/20NAÍSEC O RERIE/ UP 
47) % À| 0692045911, 

23 195/ 798 | PASER OENTIDADE PROFISSIONAL. 
CRRY. MKITAR 

N'_SELO IU'ENÍOJNIZAIHINÍHZSCVLCDY m ª Csrtífico e dou /& que esta fotocópia é reprodução fiel do original, autenlicando-a nos fermos do a 
Zé Doca/MA, 02/12/2021 'êsªã?% ca Lei 8935/94, 

Ato: 13,18, Told B 512 Emol_RS 4,63 FERC 
FADEP R$ 18 RS 0.18 Consulte em httos://selo. llmmusbr 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

P COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | JATAGE AGERTURA MATRIZ CADASTRAL sororizo21 
NOME EMPRESARIAL 
AV TEIXEIRA LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
PORTE POSTO MARYANNA 
ME 

CCDIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL 
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores 

CODIGO É DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOWICAS SECUNDÁRIAS 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.84.9-00 - Comércio varejista de gés liquefeito de petréleo (GLP) 77.19-5-99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURD NOMERO COMPLEMENTO ROD BR 316 KM 201 704 —— 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF 65.365-000 CENTRO ZE DOCA MA 

ENDEREÇO ELETRONICO TELEFONE 
ELICELMA235@GMAIL.COM (98) 8853-7247 

ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA 
30/07/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

UACAO EGPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 1 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 11/01/2023 as 16:12:54 (data e hora de Brasilia). Pégina: 11 

A



« 

Página 1 de 3 
ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - 

EIRELI 

A VTEIXEIRA EIRELI 

Pelo presente instrumento particular de Ato Constitutivo: 

ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA, BRASILEIRA , SOLTEIRA, EMPRESARIA, nascido em 08/08/1993, nº do CPF 044.970.093-35, residente e domiciliada na cidade de Zé Doca - MA, na RUA BARBOSA OLIVEIRA, n° 367, VILA GUSMAO. CEP: 65365-000; 

Resashée c,or(x:scnluir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — EIRELI, mediante as seguintes cláusulas (an, 997. ) 

CLAUSULA | - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, Il e ART. 980-A, §1°, CC) 
A empresa adotara como nome empresarial: A V TEIXEIRA Eireli, e usara a expressao POSTO MARYANNA como nome fantasia 

CLAUSULA Il - DA SEDE (art. 997, 11, CC) 
A empresa terá sua sede no seguinte enderego: RODOVIA BR 316 KM 201, nº 704, CENTRO, Zé Doca - MA. CEP. 
65365000, 

CLAUSULA Il - DO OBJETO SOCIAL (art. 997, 11, cC) 
A empresa terá por objeto o exercico das seguintes atividades econdémica:COMERCIO VAREJISTA DE 
COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMOTORES: COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES: COMERCIO 
VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA, COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS, COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
- MINIMERCADOS. MERCEARIAS E ARMAZENS; COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO 
(GLP): LOCAGAO DE CAMINHOES. SEM CONDUTOR. 

Paragrafo único Em estabeiecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) atividade(s) de 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS AUTOMCTORES COMERCIO VAREJISTA DE 
LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA COMERCIO 
VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS. MERCEARIAS E ARMAZENS COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) LOCACAO DE CAMINHOES. SEM CONDUTOR. 
E exercerá as seguintes atividades 
CNAE Nº 4731-8/00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores 
CNAE Nº 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas 
CNAE Nº 4313-4/00 - Obras de terraplenagem 
CNAE Nº 4712-1/00 - Comeércio varejista de mercadorias em geral. com predominância de produtos alimenticios - 
minimercados, mercearias e armazéns. 
CNAE Nº 4732-6/00 - Comércio varejista de lubrficantes 
CNAE Nº 4784-9/00 - Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP) 
CNAE Nº 7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor 
CNAE Nº 4729-6/02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia 

CLAUSULA IV - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO (art. 53, Ill, F, Decreto nº 1.800/96) 
A empresa iniciara suas atividades na dala do arquivamento deste ato na Junta Comercial do Estado do Maranhão e 
seu prazo de durag3o é indeterminado 

CLAUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, lll e IV e ART. 1.052 ¢ 1.055, ccC) ' 
O capital será de RS 110 000.00 (cento e dez mil reais), totaimente subscrito e integralizado, neste ato, da seguinte 
forma: R$ 110.000.00 (cento e dez mil reais)em moeda corrente no Pais 

CLAUSULA VI - DA ADMINISTRAÇÃO (ART. 997, VI, CC) 
A administração será exercida pelo ttular ADRIANA VIEIRA TEIXEIRA, que representará legalmente a empresa e 
podera praticar todo e qualquer ato de gestão pertinentes 20 objeto


